
www.amunes.es.gov.br

149
DOM/ES - Edição Nº2.092

Vitória, terça-feira, 30 de Agosto de 2022 149
DOM/ES - Edição Nº2.092

Vitória, terça-feira, 30 de Agosto de 2022

processo, bem como declarar o certame DESERTO.

São Gabriel da Palha-ES, 26 de Agosto de 2022.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 922488

PROCESSO Nº 003459/2022
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações e conforme o que 
consta do Processo nº 3459/2022, HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 033/2022 de 23/08/2022, cujo o 
objeto é a Constituição de Registro de Preços para 
futura e eventual locação de brinquedos, infláveis e/
ou não infláveis, para serem utilizados em eventos 
realizados pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social e demais órgãos, de acordo com o Termo de 
Referência constante no processo e ADJUDICAR o 
objeto licitado em favor das empresas CLAYTON SILVA 
DE BRITO e BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA, 
pelas propostas mais vantajosas para Administração 
Pública Municipal nos valores de R$ 341.250,00 
(trezentos e quarenta e um mil e duzentos e cinquenta 
reais) e R$ 583.250,00 (quinhentos e oitenta e três 
mil e duzentos e cinquenta reais), respectivamente.

São Gabriel da Palha-ES, 29 de agosto de 2022.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 922858

São Roque do Canaã

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022
ID CidadES:  2022.068E0700001.01.0047

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
do MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, 
designado pelo Decreto n.º 5.412/2021, torna público, 
para conhecimento dos interessados que o EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022, que trata contratação 
de empresa especializada para execução de obras e 
serviços de engenharia, objetivando a pavimentação 
asfáltica de estrada vicinal, com extensão de cerca 
de 9,30 Km, interligando a ES-448 à Comunidade de 
São Francisco de Assis, Distrito de Santa Júlia, no 
Município de São Roque do Canaã, em atendimento à 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 

- SMDE, foi devidamente RETIFICADO.

Prazo final para entrega dos Envelopes: 30/09/2022 
às 08h00min.
Credenciamento: 30/09/2022 às 08h30min.
Abertura da Sessão Pública: 30/09/2022 às 
09h00min.

O edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações - 
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada 
na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São 
Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 29 de agosto de 2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Presidente da CPL
Decreto Nº 5.412/2021

Protocolo 922534

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022

ID CIDADES: 2022.068E0700001.01.0045

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório 
referente à Tomada de Preços nº 008/2022, conforme 
parecer do Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações do Município de São Roque do Canaã, em 
favor de:

a) ESEEL - ESPIRITO SANTO ENGENHARIA 
ESTRUTURAL LTDA, vencedora do LOTE 01: 
34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos reais) e 
LOTE 02: R$ 83.300,00 (oitenta e três mil e trezentos 
reais).

Por fim, informamos que o valor total adquirido neste 
certame perfaz o montante de R$ 117.600,00 (cento 
e dezessete mil e seiscentos reais).

Desse modo, autorizo a convocação do representante 
legal da empresa, para assinatura do contrato, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos, do Município de São 
Roque do Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 25 de agosto de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 922335

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022

ID CIDADES: 2022.068E0500001.01.0009

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório 
referente à Tomada de Preços nº 006/2022, conforme 
parecer do Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações do Município de São Roque do Canaã, em 
favor de:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 às 22:25:18 Código de Autenticação: 7ba47dce



www.amunes.es.gov.br

150
DOM/ES - Edição Nº2.092

Vitória, terça-feira, 30 de Agosto de 2022

a) WVS CONSTRUTORA LTDA, vencedora do LOTE 
01: R$ 904.923,65 (novecentos e quatro mil e 
novecentos e vinte e três reais e sessenta e cinco 
centavos).

Por fim, informamos que o valor total adquirido 
neste certame perfaz o montante de R$ 904.923,65 
(novecentos e quatro mil e novecentos e vinte e três 
reais e sessenta e cinco centavos).

Desse modo, autorizo a convocação do representante 
legal da empresa, para assinatura do contrato, em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, do Município de São Roque do Canaã - ES.

São Roque do Canaã - ES, 29 de agosto de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 922792

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003177/2022
Identificação CidadES: 2022.068E0700001.09.0086

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO

ARTIGO 24, INCISO XVII DA FEDERAL LEI 8.666/93 
E SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito Municipal de São Roque do Canaã - Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
RATIFICA e AUTORIZA a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
processada com fundamento na Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 24, inciso XVII, e ainda com base no 
Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal, 
para que se proceda com a contratação de empresa 
DROSDSKY ONIBUS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.891.913/0001-97, ora autorizada e especializada 
para manutenção e revisão complementar de 
30.000 km (trinta mil quilômetros) no veículo 
MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO, placa RQM2G69, 
chassi 93PB58M10MC064673, no valor global de R$ 
4.894,05 (quatro mil oitocentos e noventa e quatro 
reais e cinco centavos), em atendimento a Secretaria 
Municipal de Educação. Correndo tal despesa por 
conta específica da Lei Orçamentária Anual (LOA) 
do Município de São Roque do Canaã - ES, para o 
exercício de 2022.

São Roque do Canaã - ES, 29 de agosto de 2022.

_________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 922732

Errata

ERRATA DO EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO 030/2019
O Município de São Roque do Canaã, Estado do 
Espírito Santo, torna público para conhecimento dos 
interessados que na publicação protocolada sob nº 
922101 do Diário Oficial dos Municípios (DOM/ES) 
do dia 29/08/2022 - Edição nº 2.091 - Página 161.

Onde se lê:
“Errata do extrato do Contrato nº 006/2022”.
Leia-se:
“Errata do extrato do Contrato nº 030/2019”.
KAMILA SALES ROLDI CORREA
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 922736

Viana

Aviso de Licitação

CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022

Código CidadES n° 2022.073E0700001.01.0005
A Prefeitura de Viana, através da presidente da 2ª 
Comissão Permanente de Licitação, com base na 
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, CONVOCA os 
licitantes participantes da CP n°001/2022, processo 
administrativo n° 1884/2022, para abertura do 
envelope B - Proposta Técnica - Plano de comunicação 
Publicitária - via identificada e o cotejo das vias não 
identificadas com as identificadas.
Inicio da sessão: 31/08/2022, às 13h.
Informações:
Errata de Edital disponível no site www.viana.es.gov.
br ou pelo Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h ou 
ainda, pelo e-mail: segundacpl@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 26 de agosto de 2022.
Daniela Moschen Ribeiro

Presidente da CPL
Protocolo 922351

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 101/2022

Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0033
O Município de Viana/ES, por meio do Fundo 
Municipal de Saúde, através de sua Pregoeira, 
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 101/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÕES DE INSUMOS PARA DIABÉTICOS 
INSULINODEPENDENTES PARA ATENDIMENTO AOS 
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SAÚDE E MUNÍCIPES 
EM TRATAMENTO DOMICILIAR DO MUNICÍPIO DE 
VIANA/ES.
Limite de acolhimento propostas: 15/09/2022 às 
08h.
Inicio da disputa: 15/09/2022 às 10h.
Informações: Edital disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.viana.es.gov.br. 
Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h ou pelo e-mail: 
licitacao@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 26 de agosto de 2022.
Georgea Passos

Pregoeira
Protocolo 922570

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 às 22:25:18 Código de Autenticação: 7ba47dce


